[image: ]

МЭРИЯ
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

	От 06.11.2012.
	г. Новосибирск
	[bookmark: _GoBack]№ 371

О реализации решений V научно-практической
конференции работников сферы
молодёжной политики

В целях реализации решений V научно-практической конференции работников сферы молодёжной политики «Межведомственное взаимодействие и социальное партнерство как условие эффективности реализации муниципальной молодёжной политики»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации решений конференции (Приложение).
2. Сотрудникам сферы молодежной политики организовать исполнение плана мероприятий (согласно приложения).
3. Общую координацию исполнения плана мероприятий в установленные сроки возложить на главного специалиста комитета по делам молодежи мэрии города Новосибирска А.Ю. Афанаскину.
4. Бортниковой Ю.С., секретарю, довести до сведения руководителей данный план мероприятий.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель								       Я. Ю. Малашенко

С приказом ознакомлены:

Афанаскина
227-49-71
Приложение

План мероприятий
по реализации решений V научно-практической конференции работников
сферы молодёжной политики «Межведомственное взаимодействие и социальное партнерство как условие эффективности реализации
муниципальной молодёжной политики»

	№
п\п
	№ пункта резолюции
	название
	дата проведе
ния
	место проведения
	ответствен
ный

	1.
	1
	Реализация проекта «Кадровый резерв молодежной политики»
	ноябрь 2012г.-
ноябрь 2013г.
	МКУ ГОМЦМП «Стратегия»
	Белина С.В.

	2.
	1
	Организация и проведение мониторинговых исследований «Адаптация, социальное самочувствие  молодых специалистов сферы молодежной политики»
	январь-апрель 2013г.
	учреждения сферы молодежной политики
	Лабецкая С.А.

	3.
	1
	Презентация результатов мониторинговых исследований «Адаптация, социальное самочувствие  молодых специалистов сферы молодежной политики»
	май 2013
	МКУ ГОМЦМП «Стратегия»
	Лабецкая С.А.

	4.
	2
	Организация курсов повышения квалификации для руководителей учреждений «Повышение личной эффективности работы руководителей учреждений молодежной политики» (36ч.)
	20-30.11. 2012г.
	Новый Сибирский институт
	Белина С.В.

	5.
	2
	Организация курсов повышения квалификации для специалистов по работе с молодежью, специалистов по работе по социальной работе с молодежью (72ч.)
	19-26.11. 2012г.
	ИМПиСР НГПУ
	Белина С.В.

	6.
	2
	Организация курсов переподготовки и повышения квалификации для работников сферы молодежной политики (522ч.)
	апрель-октябрь2013г.
	ИМПиСР НГПУ
	Белина С.В.

	7.
	2
	Организация и проведение образовательной программы  по проектированию «Инкубатор проектов» совместно с Сибирским институтом управления – филиалом РАНХиГС.

	до декабря 2013
	Сибирский институт управления – филиал РАНХиГС
	Белина С.В.

	8.
	2
	Организация работы Городской школы журналистики для специалистов по связям с общественностью учреждений сферы молодежной политики.
	ноябрь-декабрь 2012г.,
февраль-март 2013г.
	МКУ ГОМЦМП «Стратегия»
	Белина С.В.
Соловьева И.С.

	9.
	3
	Подготовка Соглашения
О партнерстве между Комитетом по делам молодежи мэрии города Новосибирска и Управлением по делам молодежи Новосибирской области и проекта совместного плана работы.
	до 30.11.
2012г.
	МКУ ГОМЦМП «Стратегия»
	Белина С.В.
Антропова С.С.

	10.
	4
	Организация и проведение круглых столов и переговорных площадок по разработке критериев и показателей  для оценки эффективности реализации муниципальной молодежной политики.
	ноябрь 2012г. – февраль 2013г.
	МКУ ГОМЦМП «Стратегия»
	Белина С.В.,
Пель В.С.
(по согласова-нию)

	11.
	5
	Оснащение учреждений сферы молодежной политики современными информационно-коммуникационными комплексами (медиа-аппаратура, скайп-программа) для оказания консультационных и информационных услуг в интересах реализации городской целевой программы «Молодежь Новосибирска 2010-2014гг»
	2013-2014гг.
	учреждения сферы молодежной политики
	Апарин А.В.

	12.
	6
	Обеспечение реализации городской комплексной программы «Патриотическое воспитание граждан РФ в г. Новосибирске на 2013-2015 годы» учреждениями сферы молодежной политики*
	2013
(*после утверждения програм
мы)

	учреждения сферы молодежной политики
	Михеев И.М.
Данилевский В.Д.

	13.
	7
	Формирование банка данных молодежных социальных и бизнес-идей в рамках проектов, реализуемых согласно ГЦП «Молодежь города Новосибирска» на 2010-2014 годы.
	ноябрь
2012 – август
2013
	МКУ ГОМЦМП «Стратегия»
МКУ МЦ «Пионер»
	Белина С.В. Соловьева И.С.

	14.
	8
	Разработка и реализация проекта по созданию среды неформального молодежного образования.
	январь- сентябрь 2013г.
	МКУ МЦ «Пионер»
	Соловьева И.С.
Кашина Е.Н.
Дубровин
Е. И.

	15.
	9
	Создание базы данных потенциальных пользователей. Информирование о возможностях интернет-ресурсов молодежной политики г. Новосибирска широкого круга пользователей.
	ежеме
сячно
	ГМИЦ «Город молодых»
	Соловьева И.С.
Ужнев А. Е.

	16.
	10
	Организация и проведение городского информационного форума.
	апрель 2013г.
	МКУ МЦ «Пионер»
	Соловьева И.С.

	17.
	11
	Распространение информации об услугах, предоставляемых подросткам и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, центрами ГССА сферы молодежной политики
	ежеквартально
	ГМИЦ «Город молодых»
	Ужнев А. Е.
Антропова С.С.,
Заря И.В.,
Лабецкая С.А.

	18.
	12
	Разработка и продвижение проекта по устройству во дворах домов подростковых и молодёжных площадок для самостоятельных физкультурно-оздоровительных занятий
	2013-2014гг.
	районы города
	Апарин А.В. Еремина Е.А.

	19.
	13,14
	Разработка и реализация совместного плана мероприятий по вопросам гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи с представителями различных конфессий г. Новосибирска
	2013г.
	МКУ ГОМЦМП «Стратегия»
СП «Альфа»
	Михеев И.М.
Данилевский В.Д.

image1.png